
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  8 6 1  

W O J E W O D Y  M A Z O W I E C K I E G O  

z dnia 31 października 2018 r. 

w sprawie przeprowadzenia ćwiczenia z zakresu zarządzania 

 kryzysowego pod kryptonimem „AUGUSTÓWKA-18” 

Na podstawie art. 14 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 

kryzysowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1401 i 1560) oraz art. 17 i art. 22 pkt 4 ustawy z dnia 

23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 2234) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W dniu 13 listopada 2018 r. w godzinach 07.30 – 12.00 przeprowadza się ćwiczenie 

praktyczne z zakresu zarządzania kryzysowego pod kryptonimem „AUGUSTÓWKA-18”. 

2. Celem ćwiczenia, o którym mowa w ust. 1, jest w szczególności: 

1) sprawdzenie: 

a) współdziałania podmiotów biorących udział w ćwiczeniu, w szczególności pod 

kątem sprawnego obiegu informacji, 

b) czasu reakcji służb na zaistniałe zdarzenie, 

c) procedur zgłoszeniowych w sytuacji kryzysowej; 

2) doskonalenie: 

a) umiejętności szybkiej oceny zaistniałej sytuacji, 

b) umiejętności wypracowania właściwych decyzji, 

c) gotowości operacyjnej zaangażowanych służb, 

d) umiejętności sprawnego, efektywnego i szybkiego wykorzystania sił i środków 

podczas prowadzonych działań; 

4) doskonalenie umiejętności koordynacji: 

a) działań uczestników akcji w miejscu zdarzenia, 

b) działań antyterrorystycznych, 

c) działań ratowniczych. 

§ 2. 1. Udział w ćwiczeniu, o którym mowa w § 1 ust. 1, biorą: 

1) Komenda Stołeczna Policji; 

2) Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie; 



– 2 – 

3) Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Mazowieckim Urzędzie 

Wojewódzkim w Warszawie. 

2. W ćwiczeniu mogą wziąć udział inne podmioty w uzgodnieniu z dyrektorem Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim 

w Warszawie. 

3. Szczegółowy scenariusz ćwiczenia ustala dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie  

w porozumieniu z podmiotami biorącymi udział w ćwiczeniu, a zatwierdza - Wojewoda 

Mazowiecki. 

4. Obsługę techniczną ćwiczenia zapewnia Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie, a koszty związane 

z udziałem w ćwiczeniu pokrywają uczestnicy we własnym zakresie. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem ćwiczenia, o którym mowa w § 1 ust. 1, oraz wykonaniem 

zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

                                                                                               WOJEWODA MAZOWIECKI 

                                                                                                     

                                                                                                        ZDZISŁAW SIPIERA 


